
2021 年 1 月 22 日（更新） 

2020 年 4 月 9 日（初掲） 

ニッセイ・ウェルス生命保険株式会社 

 

 

当社における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 

当社社員 2 名が、新型コロナウイルスに感染していることが 1 月 19 日および 20 日に判

明いたしましたのでお知らせします。 

 

当社におきましてはお客さまと社員の安全を最優先に考え、感染拡大の抑制に努めてお

り、新型コロナウイルス感染者が発生した場合、以下の対応を行っております。 

 

① 当該社員の出勤停止、および健康状態の継続的な把握 

② 当該社員の行動履歴、濃厚接触者の調査 

③ 濃厚接触者に対する２週間の自宅待機指示および健康状態の継続的な把握 

④ 当該社員が勤務するフロアやビル共用部分などの消毒作業の手配 

 

なお、当社では新型コロナウイルス感染症の拡大を受け、「毎日の検温と体調管理」「3 密

の回避」「マスクの着用」「除菌（手洗い・うがい等）」等の感染防止、および感染拡大防止

策に加え、業務継続に支障のない範囲で在宅勤務・時差出勤の活用を徹底するなど、感染拡

大防止・社員の安全確保の措置を講じております。 

 

今後も社内外への感染拡大抑止と社員の安全確保を最優先に、政府の方針や行動計画に

基づき、迅速に対応を進めてまいります。 

 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解のほどお願い申し上げます。 

 

○ 直近 2 週間で判明した新型コロナウイルス感染者：2 名（日付は判明日、住所は勤務地） 

1 月 19 日 愛知県名古屋市中村区 1 名 

1 月 20 日 愛知県名古屋市中村区 1 名 

※累計感染者数 6 名   

 

以上 


